

INTEGRACJA RODZIN- ZAJĘCIA ARTYSTYCZNO-KULINARNE NA WSIACH

STOWARZYSZENIE SPOŁECZNOŚCI WIEJSKIEJ GMINY BYTOM ODRZAŃSKI

Zrealizowało projekt ,współfinansowany ze środków Fundacji **Porozumienie Wzgórz Dalkowskich** w ramach **Programu Operacyjnego Funduszu Inicjatyw Obywatelskich - mikrodotacje**, przy wsparciu **Powiatu Nowosolskiego**, który trwał od **01.10.2012r. do 30.11.2012r.**

Projektem objęto mieszkańców terenów wiejskich naszej Gminy, głównie członków Stowarzyszenia, w tym dzieci w wieku od 7 do 14 lat- 25 osób, ich rodziców- 17osób i dziadków- 8 osób. Zajęcia projektowe rozpoczęły się wspólnym wyjazdem do skansenu w Ochli. Uczestnicy mieli zapewniony dojazd na wycieczkę do Ochli, zwiedzali tam skansen i brali udział w lekcji pt. „od ziarenka do płóciennika”. Następnie odbywały się zajęcia w świetlicy w Drogomilu w każdy piątek od godz. 16.30 do 19.30 w trzech grupach po 18-19 osób. Były to zajęcia rękodzielnicze metoda Decoupage i kulinarne ze zwróceniem uwagi na kultywowanie polskiej tradycji ludowej, prowadzone przez doświadczonych instruktorów z odpowiednim wykształceniem. Zajęcia zostały podsumowane organizacją wspólnej zabawy andrzejkowej z wykorzystaniem wykonanych podczas zajęć wytworów i potraw. A także prezentacją multimedialną z działań projektowych. Projekt pozwolił na rozbudzenie chęci powrotu do tradycji, jej wzmocnieniu, przekazywaniu z pokolenia na pokolenie, co bardziej zbliżyło ze sobą członków rodzin i całą społeczność. Uświadomiły też społeczeństwu, że można wspólnie działać, wzajemnie sobie pomagać, wymieniać doświadczenia, a osoby niepełnosprawne, które będą brały udział w projekcie wzmocniły swoje poczucie wartości. Podczas zajęć mieli zapewnione materiały do pracy, a wykonane potrawy degustowali na każdym zajęciu wspólnie ucząc się dekoracji czy też przystrajania stołów.

W ramach zajęć zostały wykonane różnorodne dzieła artystyczne, które będzie można obejrzeć w Bibliotece Publicznej w Bytomiu Odrzańskim w dniach od 03.12 do 10.12.2012r., a które będą wykorzystywane do celów statutowych Stowarzyszenia.